Doc.
000651

PODER JUDICIÁRIO

CARTÓRIO DO SEGUNDA OFICIO DE REGISTROS DE IMÓVEIS E
HIPOTECAS DESTA CIDADE E COMARCA DE FEIRA DE SANTANA­
ESTADO DA BAHIA.

CERTIDÃO NEGATIVA

CERTIFICO E DOU FÉ, eu, VERA LUCIA LOPES MATOS,
Oficiala do Segundo Oficio do Segundo Oficio de Registros de Imóveis e
Hipotecas desta Cidade e Comarca de Feira de Santana-Estado da Bahia que,
revendo todos os Registos de Imóveis deste Cartório até presente data, não
encontrei nenhum Registro, em nome das Pessoas Físicas e Jurídicas, das relações
publicadas no Diário do Poder Judiciário do Estado da Bahia, datado de quinta­
feira 11 de Agosto de 2005, caderno 1, página 31. O referido é verdade e dou fé.

Feira de Santana-BA, 25 de Agosto de 2005.

~ ~Li GLQ_ Ço<-fr::, bo~
VERA LUCIA LOP~MATOS

Oficiala

CPMI - CORREIOS I
n·1· s o I

Fls:~J.! .l c• I
[}§§;35 g_j_ - tl '

·~~'\

2~090/89

PODER JUDICIÁRIO

CARTÓRIO DO SEGUNDO OFICIO DE REGISTROS DE IMÓVEIS E
HIPOTECAS DESTA CIDADE E COMARCA DE FEIRA DE SANTANA­
EATADO DA BAHIA.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CPMI
DELCÍDIO AMARAL
Ala Senador Alexandre Costa, sala 13
Senado Federal
BRASÍLIA-DF.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao que nos foi solicitado, pela Exma.
Sra. Dra. Desembargadora LUCY MOREIRA, da Corregedoria Geral da
Justiça desta Estado da Bahia, conforme INSTRUÇÃO NORMATIVA
n°.CGJ.77/05-SEC, devidamente Publicada no DIÁRIO DO PODER
JUDICIÁRIO, deste Estado em data de 11 de Agosto de 2005; estamos
encaminhando em anexo a Certidão Negativa deste Cartório, bem como cópia do
Diário Oficial acima mencionado.

Nesta oportunidade, aproveito para apresentar a V. As.,
os meus sinceros protestos de consideração e apreço.

~6W2.. eac1 ~ ~ t.cof~
VERA LUCIA MA~ LOPES

CPMI - CORREIOS l . I
Oficiala

Fls: U1 4 e I
CM::_~_9 4 -I

25009.009

' DIARIO DO PODER JUDICIAHIO - Salvador - Quinta-feira , 11 de agosto de 2005 Cad. ·11 Página 31
F • • p·.--.::,•;:,.-:;-w::·:.··va.f'",...··'1ü' :!l! """ i""i~'""''" X"''<"•""• f' ;r;.!.< 'r.·''í;J'nl ":"' ~>:' '~Li:!'~-o~ -~ME' -~;.~ry-!pjt!<"r-,.,....P ~"'~'~ ~ -., ;.v~m "'V: .-;;.o: ; ;•··. ~-~-;:_:--t•:--::"'• 'l~"''rl -,· ;1mwrryçy; , . .' •~•;;;· :~~~-.-.r~ ... . _......--_....- ,_,,..~.-:<.......,..,,:ç;...,.v, :" 'i i' r ·i · ·i:=xz._:,;l~~

i!

r
n.
~ .

li
i'
f·
• ' 11

;I
I

Ofictem-se as autoridades indicadas como
coa toras para que apresentem as tnformações que entenderem necessárias
no decémfio legal, juntando a cópia integral dos processos administra tivos
que tiveram curso na Secretaria de Educação e no Tribunal de Contas da
Estado, o que ora requisito

Publique-se.

Salvador. /0 de agosto de 2005.

l-?,G2·~~----
DES LEALDINA TORREÃO

RELATORA

D ispõe sobre l uUispunibi lid:lde de
bens da Emprcs~ mcncio!ladat
nesta 1nstruç:1{).

A OESEMBARGADOfUI LUCV i"IOREIRA, Corregedora Geral di> Justiç~ do
Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe c~nfere o art. 39 da Lei 3731/79,

CONSIDERJ\NDO a comunicação dirigida a esta Corregedoria Geral da Justiça, pelo
El!m0 Sr. Dr. Con>Ogedor do SAL"-1\raçatuba - São Paulo(Proc. n° 27007/05);

CONSIDERANDO a decisão proferida no Processo n° 693/91 - .Execução Fiscal,
perante o SeiViço Anexo das Fazendas.

RESOlVE:

.ti.! i:. 1° - 1nr.umb1r aos E.xmos. Srs. Juízes de Dire1to, Titulares ou Substi tu tos, de
fiscalizar e comunicar aos Cartórios de Registros de Imóveis e Hipotecas das suas
resp2ctivas juri~d içõc~, que foi decretada a Ir~Dl!S l!l'O~nZ!lU:.C·. I?!i: dos bcn~ e
di rr:itos da [ mprcsa TElEP.TI!.. TELECO~~~UN!CAÇÕES t.TÍliO L TDA., CNPJ 0°
51.086.130 / 0001-20.

Art. 2° - CJnsta tada u existência de bens em nome da empresa mencionada nesta
Instrução, o Titular do Cartório remererá a certid5o compro!JG, tóiia de averbação ao
E~m0 Sr. Dr. Eí"1B~Süi\S SUi"U\iUVJ:. JÚ •\l~O 1 Corregedor do SAF/Ar iilçaruba,
tt.uil K\1 dê 1\UVcnrô.ro .- 2S5- C6ü (;·c- A~ aç.:..~ t~~~- S :? , .::i::r· ;te lSC:lG·OZO;

Art. 3" - Esta Instrução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sccrc:tJ:-i.3 da Corregedoria Geral da Justiça, 6ü de agosto de 2005

f._..;L..~
Des• LUCV l'iORE!RA

Corr~gedora !=ieral da )l!stiçé:,l _ --· ·

A lDESEH BJi.RGADORA t UC\i 1\iOREXRA, Cc.rrêgcdm·a Gên=.i l da Just iça do
[~ ;:êid& G'a éa li i~, no uso dJs Litnbu tçõ:=s que lhe confere o Jrt. 30 da Let 3731 /70,

LUI'll ~~ llc iVH ·ouu a Jll~la Ui a~CJU Lld LUilll~ódU Pal lc.J I IIcl tu:u 1-il :.lt.J ••. h ••

11'(11!<-nW/ l ~r"l J , nara rnvPStll]nr as Lau~êl~ e Lun~t-!q uenud:-. Uc: Oenunuo::, lh . .: <:~lu:,
r tnlll"t ,ll..-:o• pr1PC?on.:; por aq~nres rwtJhcos nns Cnrre1os - A~1enna li lrt '>l le lre~ th"

Correios c T!:! !t':y r a f os;

c: :'! S ::: f"E !!..~ 'NP') "": n~cr.r-: i'J l ci e da l m·~rt ig aç21J m m f un r1? "1PI1 t0 n0 n7! r?.f) rafo
30 do art. 58 da Constituição Federal, combinado com o arogo 2° da Le1 1 5 7~/ 1952
e com o art. 30, inciso !li, da Lei n° 8935/ 1994;

OO'NSYCf RAI"IJ~)O sobretudo, n sol1cil"ação dirig ida a esta Correaedoria pelo
Scnadur Uf: t CÍUlC ÃNJ...&.:.;L, Pl ôtdcnle da CPI·'li . (Pruc n° 30~GO/OS),

\

~-1undo Partid psções Ltdi:ll GZ.645.900/0001-H
{ eu-St~r A!!i a nce PartiC:pnçõcs Ltda .)
MGS Participações. 03 .798.532/ 0001-04
Tollentino e Melo Assessoria Empresarial 05 .034.932/0001-79
Brastev Lldd. (•1. .237.219/0001-34
2rás Tele-com !J2..234 .487 /0001-00
Pouso Ale:gre Editorações Ltda. 02.424.377/0001-01
Pr~ese:piu Centro de Preparação Eqüestre ltda . Ct6 .132.904/0001-57
Ta rg.;t Repres..::ntc.~çãto e Intenr.e:1ia:ç.ão de G:o.. . 27ó.916/CC:Ol-2.0
Ne:gó::ia 5/C ltdz...
SF f~ ssess.1:iil ~mpresa ri <:.! Ltda. 03.356.701/0001-56

I Pessoas Físicas:

Pllarcos Valério Fernandes de Souza 403.760.956-87
Cristiano de Mello Paz :1 29.449.476-72
Ramon Hollerbach Cardoso 243 .312.216-72

CPF;

\ Renilda t'4ari~ Santiago Fem andes de Souza ~92.881.806-72
.._Mi:!rgareth r.-~c.da de Queiroz Fre ire •l59.565.906-97
)ieisa Dias dos Santos (::17.692.376-15

/ Simone lobo Reis de Vasconcelos 435.383.206-91
{ Alexandre Vasconcelos Castro 975.204.465-49
\ Francis-co Marcos Castilho Santos C:JS.466.226-91

MEdre Teima Campos Kroyem S" 3S.SS3.371-91
} Efraim Jo:;:é Femande$ Candeira ~24.708 . 7 11 - 15
( Rogério Lc.:nziõl Tolentino G7B.49'6 .726-15
\ José Roberto t.liloreira de Melo 081.2.29.546-34
\ P~dro Paulo Lu~ Lacerda 313.524.051-72

\ rvii.rcio Hiram Guimar iies Novaes OS&.09S.016-S?
:c !áudio R~DQiiO à.:: Figueredo E.! /' .5 69.62.6-34

/

·Antônio Carlos 1111endes Campos .1. 14.395.086-15
Humberto Eustáquio Santiago 15€.277.216-34

} Fernanda t<arina f'-'~.:ndes Ramos 1 í' 2.822 .478~03
i Helvécia Guimarães Mendes 728.447.286-34

/ Carlos Antônio Dias Coelho 721.020.206-49
1 Jonas de Pinho 051.297.9õ6-91
' Valqu iría de Oliveira Dias 8 '92.208 .54-6-00

{ Wildeu Gleidson CCJst.-o Silva 751.938.706-44
\ Julio César Marques Cassao :;" (.~0 . 602 .306 -49

\ ~~~!~;"N~~~~~::t~5~~ Moura ~;::~~~:!~~:~;

\

VÇ!lter Eustáq uio Cruz G&nÇ.ãh,es :~18 .61~.2.06-04 /
Lu!z: Eduard o Ferrei:-21 dii.l SHvc:t ~ 05 .015 .437 - 911 /
Pçul ino AlvE:t f{ib e:iro Júnior :i:31.60 6.SG 6-68 I/

Robson Ferre~ra Pego 97! .930.896-68
I J.U~sserrdro t.=emaira dos S3r:~os n t' 3.81 .,.455 -27

\

I
Oelúbio Soare:s de Castro ~ :!9.995 .981-49 \. '
Silvio José Pereir& (32.824.968~85 I
José; Genoíno Neto 9:9S .OéS.79íHl7

1\

J;IOoSI·u~· eO;<irrccreCuodstae 011"1i ~"---~t·oira e Silva C 33 .623.088-95 \ I Joã_~ Cláudio d~ Cvrvalho Genu 3:!5 1 . .519.851-04 '\
" 23.005.3 68- 2()

~ Sandro- Antônio Scodro " 0 2.790.460-71
1 Cc.1i o :. ~~lllêrw Rodn g ue.::. Pinto : ~1.~\1"t.óS7~4~ i

\

; Jcs& Rc::hig~es: Bc rha C~4.995.509- i t) .. ~~ . '- ·-, . ~!-
Eliane Al ves l ope:; .:.}.53.069.195-00 , .

: Car!a Machado ( ::4 .8 03.216-50
I Antônio Cuiios de Ahneida Castm 135.314.901-20 ' )
I .

J Art. 2o · _ Consi:a tada a existência dos documentos ou informações relacionados /

I no art. 1°, desla Instrução, os Cartónos deverão encaminhá-los, em até 15{quinz.e) i
dias, a partir da publicação da presente Insrruçil . .P.' à Presidência da CPMI, situadã 1\

/ na a~a Senador Alexandre Cvsta, sala 13, SC11õdG Federal, Cep 70165 -9-00.1

( ~~11~/DIF;

l Ari:. 3° - Esta Instrução enlra rá 8m vig01 n;::. d3h1 de sua publicação.

Secretaria da Corregedoria Géral ela J:Jstiça, 10 de agosto de 2005

f . .:- -t ...... -~.

-- •• ...- t)p.c;;a 1 urv·Mnrt r:\:~ .~.- ----··--·-

PORTAR IA N" CG J -3 ó3/2GC'.S- GSEC

A DESEM)lARGADORA LU CY MOREIRA, CORREGEDORA GERAl DA
JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHI A. no uso ele suas atribuições e
COil!>tdc: I U JhJu u .... 1uc ~..- u1 ... 1u no t-- •.:. : cs~c o 18000/2005.

RESOI.Vc·